
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 

 

 28 лютого 2020 року                       м. Одеса                        № 60/ОД 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства у 2019/2020 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України            

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 19 грудня 2019 року № 316/ОД 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2019/2020 навчальному році» 22 лютого 2020 року на базі 

Національного університету «Одеська юридична академія» було проведено      

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства 



Дипломами І ступеня 

Новицького Павла Сергійовича, учня 9 класу Одеського юридичного ліцею 

Куліджанову Софію Елгуджівну, ученицю 10 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Кардьєву Олександру Володимирівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Опорний заклад «Слобідська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Кодимської районної ради Одеської області 

 

Дипломами ІІ ступеня 

Чернову Тетяну Дмитрівну, ученицю 9 класу Роздільнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

 Шефер Поліну Володимирівну, ученицю 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» 

Одеської області 

Меньшеніну Марію Олександрівну, ученицю 10 класу  Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Лекар Марину Анатоліївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3-колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Тарнавську Олену Олександрівну,  ученицю 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 - гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Чеглатонєву Сабріну Олегівну, ученицю 11 класу  Кубейського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів - ліцей»  

Болградської районної ради Одеської області 

 

 



Дипломами ІІІ ступеня 

Мирошніченко Поліну Олегівну, ученицю 9 класу Чорноморської             

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Дунаєвську Марію Андріївну, ученицю 9 класу загальноосвітньої школи   

І-ІІІ ступенів № 9 міста Ізмаїл Одеської області 

Коваля В´ячеслава Валерійовича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів - 

гімназія №6» Одеської міської ради Одеської області  

Мургоч Тетяну Русланівну, ученицю 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Король Анну Володимирівну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Барбул Вікторію Віталіївну, ученицю 9 класу Першотравневого навчально-

виховного комплексу «ЗОШ І-ІІІ ступенів-ліцей» Візирської сільської ради 

Лиманського району Одеської області  

 Ворожко Марію Вікторівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області  

 Балагуру Юлію Олегівну, ученицю 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» 

Павлова Олександра Миколайовича, учня 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Врабій Вікторію Сергіївну, ученицю 9 класу Серпневського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний 

навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Загаєвську Катерину Олександрівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії    

№ 5 Одеської міської ради Одеської області 

Драгунову Катерину Сергіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 



загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Гудиму Катерину Вікторівну, ученицю 9 класу комунального закладу  

«Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Татарбунарської районної 

ради Одеської області 

Стоянову Інессу Іванівну, ученицю 9 класу обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія           

ім. Г.С.Раковського» 

Ерстенюк Єлизавету Анатоліївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області  

Данькову Єлізавету Павлівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Ганєва Максима Дмитровича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Ворошило Олександру Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського 

юридичного ліцею 

Григоренко Олену Павлівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої школи   

І-ІІІ ступенів № 4 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Кочетову Марію Олександрівну, ученицю 10 класу Болгарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Роздільнянської районної ради Одеської 

області 

Клімова Ростислава Миколайовича, учня 10 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Пеліван Дар´ю Євгенівну, ученицю 10 класу опорного навчального закладу 

«Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 



ступенів № 1 – гімназія – міжшкільний навчально-виробничий комбінат - 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Ткаченка Артема Сергійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Дмитрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Татарбунарської районної 

ради Одеської області 

Демченка Богдана Владиславовича, учня 10 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа          

ІІ ступеня - ліцей» 

Алєксєєва Івана Сергійовича, учня 10 класу обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія                

ім. Г.С. Раковського» 

Кобилянську Олександру Василівну, ученицю 11 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 – 

колегіум» Балтської міської ради Одеської області  

Посмітну Вероніку Костянтинівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу загальної середньої освіти І - ІІІ ступенів № 1 Березівської міської ради 

Одеської області 

Антонову Яну Дмитрівну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня школа       

I-III ступенів» Одеської міської ради Одеської області  

Мацака Олександра Анатолійовича, учня 11 класу Одеського юридичного 

ліцею 

Хінєву Ганну Іванівну,  ученицю 11 класу Городненської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Кіслову Ганну Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського юридичного 

ліцею 

Балмаджі Івана Юрійовича, учня 11 класу опорного навчального закладу 

«Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа                     

І-ІІІ ступенів № 1 – гімназія – міжшкільний навчально-виробничий комбінат - 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 



Вітюхіну Анастасію Олександрівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 11 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Костилєву Ірину Володимирівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 4 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Гладиш Ангеліну Василівну, ученицю 11 класу Чорноморської гімназії    

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Новак Світлану Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня школа      

I-III ступенів» Одеської міської ради Одеської області 

Берназ Вікторію Петрівну, ученицю 11 класу Старосільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області. 

2. За значні успіхи у роботі з навчання й виховання творчо обдарованої 

учнівської молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства оголосити подяку:  

Балабан Тетяні Федорівні, вчителю правознавства Серпневського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області  

Богаченко Маргариті Володимирівні, вчителю правознавства 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 м. Білгорода-Дністровського 

Одеської області 

Бойку Михайлу Петровичу, вчителю правознавства комунального закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Березівської міської ради Одеської 

області 

Гаврилюк Вікторії В’ячеславівні, вчителю правознавства Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Гуленовичу Ігорю Михайловичу, вчителю правознавства Одеського ліцею 

№ 9 Одеської міської ради Одеської області 



Гуторіній Альоні Сергіївні, вчителю правознавства Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня школа I-III 

ступенів» Одеської міської ради Одеської області 

Зволінській Марії Володимирівні, вчителю правознавства комунального 

закладу «Опорний заклад «Слобідська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Кодимської районної ради Одеської області 

Зимній Юлії Юліанівні, вчителю правознавства комунального закладу 

«Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Татарбунарської районної 

ради Одеської області 

Коритнюку Ярославу Олеговичу, вчителю правознавства Одеського 

юридичного ліцею 

Лекар Вікторії Вікторівні, вчителю правознавства навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 - колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Лекарю Анатолію Михайловичу, вчителю правознавства навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 - 

гімназія» Балтської міської ради Одеської області  

Марущаку Олександру Васильовичу, вчителю правознавства Одеської 

спеціалізованої школи № 32 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Сиртмач Оксані Георгіївні, вчителю правознавства Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - 

гімназія № 6» Одеської міської ради Одеської області  

Онищуку Костянтину Сергійовичу, вчителю правознавства комунального 

закладу «Южненська  Авторська М.П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

 Павловій Світлані Вікторівні, вчителю правознавства Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ 

ступеня - ліцей» 



Пінті Марії Дмитрівні, вчителю правознавства Городненської 

загальноосвітньої школи I-III ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Польській Ларисі Дмитрівні, вчителю правознавства опорного навчального 

закладу «Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа     

І-ІІІ ступенів № 1 – гімназія - міжшкільний навчально-виробничий комбінат - 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Попаз Катерині Іванівні, вчителю правознавства Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Прутцеву Сергію Борисовичу, вчителю правознавства Одеського 

юридичного ліцею  

Рудому Михайлу Омеляновичу, вчителю правознавства Одеського 

навчально-виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня 

школа I-III ступенів» Одеської міської ради Одеської області 

Сікачиній Євгенії Володимирівні, вчителю правознавства Роздільнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Скорич Сніжані Іллівні, вчителю правознавства обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія            

ім. Г.С.Раковського» 

Стояновій Олені Григорівні, вчителю правознавства Першотравневого 

навчально-виховного комплексу «ЗОШ І-ІІІ ступенів-ліцей» Візирської 

сільської ради Лиманського району Одеської області 

Терентьєву Геннадію Вікторовичу, вчителю правознавства Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

 Ткаченко Аллі Вікторівні, вчителю правознавства Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 



Хопець Наталі Миколаївні, вчителю правознавства загальноосвітньої 

школи № 9 І-ІІІ ступенів міста Ізмаїл Одеської області  

Чеглатонєву Степану Івановичу, вчителю правознавства Кубейського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів - ліцей»  

Болградської районної ради Одеської області 

Шуліковій Ларисі Борисівні, вчителю правознавства Одеської 

загальноосвітньої школи № 11 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області.  

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

(додається). 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

правознавства. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області для участі у ІV етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з правознавства. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства за підсумками 

відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів  у  ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства у підпорядкованих 

закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях районних методичних об’єднань учителів правознавства. 



5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації Ільніцьку Л.О. 

 

Директор         Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток                                                                                 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації  

від « 28 » лютого 2020 року №60/ОД 

 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства, 

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Кардьєва Олександра Володимирівна, учениця 11 класу комунального 

закладу «Опорний заклад «Слобідська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Кодимської районної ради Одеської області 

Куліджанова Софія Елгуджівна, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Лекар Марина Анатоліївна, учениця 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Меньшеніна Марія Олександрівна, учениця 10 класу Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Новицький Павло Сергійович, учень 9 класу Одеського юридичного ліцею 

Тарнавська Олена Олександрівна,  учениця 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 - гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Чеглатонєва Сабріна Олегівна, учениця 11 класу  Кубейського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів-ліцей» 

Болградської районної ради Одеської області 

Чернова Тетяна Дмитрівна, учениця 9 класу Роздільнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 



 Шефер Поліна Володимирівна, учениця 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» 

Одеської області. 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                                   Лілія ІЛЬНІЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

 


